
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE 
IMPEGNATA PER FORNITURA GRATUITA O 
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI 
STUDENTI DELLE SCUOLE SECONDARIE DI 
PRIMO E  DI SECONDO GRADO. ANNO 
SCOLASTICO 2012/2013.

NR. Progr.  213 

Data 09/05/2013

Copertura Finanziaria

SETTORE:

MATERIA DI RIFERIMENTO:

UO61  -     SETTORE AFFARI GENERALI

COMUNE DI SAN LEO
PROVINCIA DI RIMINI

C O P I A

LIQ       LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.TO MASSIMILIANO REALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (Art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000) e 
registrazione.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

lì, 08/07/2013
F.TO DOTT.SSA MORENA D'ANTONIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi.

Ai sensi dell'Art. 151del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e successive modifiche, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del Settore Finanziario

Ai sensi dell'Art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, e successive modifiche, la presente determinazione, 
esecutiva di precedente atto viene trasmessa al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti.

San Leo, lì 08/07/2013 L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to  SPADA FERRI SANDRO

Copia per:

Ragioneria

Faldone

U.T.

Segreteria

Albo

Giunta

_______________

X

X

X



DETERMINAZIONE NR. 213 DEL 09/05/2013 
 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE DI SPESA PREVENTIVAMENTE IMPEGNATA PER  FORNITURA GRATUITA 
O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI DEL LE SCUOLE SECONDARIE DI 

PRIMO E  DI SECONDO GRADO. ANNO SCOLASTICO 2012/2013. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 RICHIAMATA  la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 12/07/2012, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012; 
  
 VISTA  la Determinazione n. 696 del 28/12/2012 con la quale è stato assunto regolare impegno di 
spesa di € 5.096,29 per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo agli studenti della scuola 
secondaria di primo e di secondo grado relativamente all’anno scolastico 2012/2013; 
 
 PRESO ATTO che le domande per la richiesta di contributo ai sensi della L. 448/98 per l’anno 
scolastico 2012/2013, pervenute a questo Comune con tutti i requisiti previsti dalla legge sono 29; 
 
 VISTA  la nota della Provincia di Rimini prot. n. 11459/14.4.01 del 15/03/2013 con la quale si 
comunica che la regione Emilia Romagna con determinazione del Responsabile Servizio Istruzione n. 2099 
del 08/03/2013 ha assegnato alla provincia di Rimini la somma di € 271.092,07 per la fornitura gratuita o 
semigratuita dei libri di testo anno scolastico 2012/2013; 
 
 PRESO ATTO che dalla suddetta nota si evince che la somma assegnata al Comune di San Leo è 
pari ad € 3.235,70 corrispondente a circa il 63,49% del fabbisogno complessivo comunicato; 
 
 CHE pertanto occorre dividere la somma di €. 3.235,70 tra gli aventi diritto, in base alle 
dichiarazioni di spesa presentate dagli stessi e comunque tenendo conto che il contributo non deve superare 
gli importi stabiliti dai decreti MIUR n. 8 del 15.01.2008 e n. 28 del 22.02.2008; 
 
 VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTA  la L. n. 241/1990; 
 
 VISTO  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
 ACCERTATA  la regolarità della fornitura/prestazione e ritenuto dare corso alla liquidazione; 
 
  

DETERMINA 
 
1) Di procedere alla liquidazione del contributo di € 3.235,70, agli aventi diritto per l’anno scolastico 
2012/2013 come indicato nel prospetto qui di seguito riportato; 
 
 

 
NOME UTENTE 

 
NUMERO 

PROT 

 
DATA 

DOMANDA 

 
IMPORTO 

LIQUIDATO 

 
ANNOTAZIONI 

 

SCUOLA MEDIA 
CHERNI TAOUFIK 

BARANI ANTONELLA 

BERNIA RAHAL 

FABBRI ROBERTA 

 

0009511/A 

0009760/A 

0009511/A 

0009511/A 

 

16/11/2012 

23/11/2012 

16/11/2012 

16/11/2012 

 

€ 91,29 

€. 155,93 

€ 100,02 

€  87,42 

CAP. 10462 art. 383  
 

Det. 696 del 
28/12/2012 

 
TOTALE 

Euro 3.235,70 



DETERMINAZIONE NR. 213 DEL 09/05/2013 
 

DOUHABI YOUSSEF 

MARMO TERESA 

CAROLI ANNA MARIA 

PIERINI STEFANO 

CASADEI KATIA 

FABBRI ROBERTA 

 

 
 
SCUOLA SUPERIORE 
I° E II° 
 

GENTILI GRAZIANO 

TAROZZO GIAN CARLO 

FARNETI ROBERTO 

STANZIONE GIUSEPPE 

GRILLI PIER PAOLO 

FABBRI ROBERTA 

CILIBERTI DOMENICO 

CASADEI KATIA 

 
 
 
SCUOLA SUPERIORE  
III°, IV° E V° 
 

CAROLI ANNA MARIA 

FABBRI ROBERTA 

RUSCIANO ROSARIA 

FABBRI ROBERTA 

CLAPIZ MONICA 

CLAPIZ MONICA 

MOIZZI MARIA GRAZIA 

MOIZZI MARIA GRAZIA 

CASO PATRIZIA 

CASADEI KATIA  

TAROZZO GIAN CARLO 

0009511/A 

0009511/A 

0009511/A 

0009511/A 

0009511/A 

0009511/A 

 

 

 

 

 

 

0009544/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009375/A 

 

 

 

 

 

 

0009698/A 

0009590/A 

0009590/A 

0009624/A 

0009591/A 

0009591/A 

0009544/A 

0009544/A 

0009512/A 

0009376/A 

0009544/A 

16/11/2012 

16/11/2012 

16/11/2012 

16/11/2012 

16/11/2012 

16/11/2012 

 

 

 

 

 

 

17/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

12/11/2012 

 

 

 

 

 

 

21/11/2012 

19/11/2012 

19/11/2012 

20/11/2012 

19/11/2012 

19/11/2012 

17/11/2012 

17/11/2012 

16/11/2012 

12/11/2012 

17/11/2012 

€ 64,38 

€  136,07 

€ 95,52 

€ 95,52 

€ 10,19 

€ 29,82 

 

 

 

 

 

 

€  134,45 

€ 193,00 

€ 165,46 

€ 155,81 

€ 125,86 

€ 58,14 

€ 47,26 

€ 180,31 

 

 

 

 

 

 

€ 75,55 

€ 147,43 

€ 142,59 

€  79,98 

€ 110,61 

€ 196,81 

€ 30,47 

€ 106,02 

€ 147,89 

€ 102,68 

€ 169,04 

 
 

Ai sensi dell’art 184 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, la presente determinazione, unitamente alla relativa 
documentazione giustificativa, viene trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
         Dott.ssa Morena D’Antonio 

 
 
 



DETERMINAZIONE NR. 213 DEL 09/05/2013 
 

 


